
Valtuustoaloite: Bussikortti kaikille sipoolaisille peruskoululaisille koulumatkasta riippumatta. 

 

Vaatimus: 

Selvittää, millainen taloudellinen seuraus ja kokonaishyöty seuraisi, jos myöntäisimme kaikille 

peruskoululaisille HSL-bussikortin ilman erityistä hakemusta. 

Tausta: 

Koulukyytihakemuksista vastaavilla virkamiehillä on joka vuosi korkea pino hakemuksia 
käsiteltävänä. Osa tapauksista on selkeitä ja niiden käsittely on helppoa, ja osan arvioinnissa 
tarvitaan kunnan maantieteellisten olosuhteiden hyvää tuntemusta, hyvää ymmärrystä 
kunnallishallinnosta ja Sipoon sivistysvaliokunnan hyväksymistä koulukuljetusperiaatteista. Moni 
kuntalainen on saanut itse paneutua näihin varmistuakseen siitä, että päätös on tehty oikein. 

Kuntamme on laaja ja monien koulujen oppilaaksiottoalueet ovat suuria, jopa koko kunnan 

kattavia. Oppilaillemme kyse ei ole vain kouluun kulkemisesta, vaan myös osallistumisesta vapaa-

ajan aktiviteetteihin, retkiin ja muihin tapahtumiin, jotka tekevät arjesta rikkaan ja antoisan. Kun 

koittaa päivä, etteivät koululuokat voi enää matkustaa HSL:n linjoilla ilman korttia – mikä on 

mahdollista jo ensi vuodesta alkaen – on koulujen aiempaa vaikeampaa käyttää yleisiä bussilinjoja 

urheilukentille ja retkikohteisiin kulkemiseen. 

Myös ne oppilaat, joilla on lyhyt koulumatka, voivat bussikortin avulla kulkea bussilla turvallisesti 

mahdollisissa epäsuotuisissa tai vaarallisissa olosuhteissa, esim. huonossa säässä tai pimeinä 

aamuina tai iltapäivinä. Kannustamalla perheitä joukkoliikenteen käyttämiseen vähennämme 

yksittäisten automatkojen määrää kotoa kouluun ja harrastuksiin, mikä edistää ympäristön 

puhtautta ja vähentää liikennekuormitusta. 

Ehdotus uudeksi menettelyksi, jota on arvioitava taloudellisten, hallinnollisten ja 

yhteiskunnallisten hyötyjen sekä resurssihyötyjen näkökulmasta: 

• Myöntää kaikille kunnan peruskoulussa kirjoilla oleville oppilaille HSL:n matkakortti, 
jolle on ladattu kausilippu D-vyöhykkeelle, riippumatta koulumatkan pituudesta. 

• Ne oppilaat, jotka eivät voi hyödyntää HSL:n linjoja koulumatkalla vaarallisen koulutien 
johdosta tai koska matka lähimmälle bussipysäkille on pitkä ja aiheuttaisi kohtuuttoman 
pitkän matkustus- tai odotusajan tai muusta syystä, voivat jatkossa hakea muuta 
kuljetusta kouluun ja koulusta kotiin määriteltyjen periaatteiden mukaisesti. 

• Taksikuljetus voitaisiin myöntää 1–2-luokkalaisille ilman lääkärintodistusta ja sen sijaan 

huomioida lapsen kognitiiviset taidot tuntevan erityisopettajan, luokanopettajan tai 

esikoulunopettajan lausunto. 

  



Mielestämme on erittäin tärkeää, että kunta ottaa tämän askeleen ja ottaa käyttöön kaikkien 

peruskoululaisten subjektiivisen oikeuden bussikorttiin. Oppilaiden lisäksi tämä hyödyttää myös 

heidän perheitään sekä koko kuntaa ja luo osallistavamman, turvallisemman ja 

ympäristöystävällisemmän opetusympäristön. Lisäksi voimme todennäköisesti säästää 

henkilöstöresurssia ja välttää työn kuormitushuippua koulun alun yhteydessä. 
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